Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Welzijnszorg Zuidlimburg Thuiszorg

Gegevens onderneming

Stichting.

Activiteiten onderneming

De onderneming van was gericht op het verrichten van diensten in
deelgebieden thuiszorg, verpleging, verzorging en huishoudelijke

5

10-10-2019
F.03/16/337
NL:TZ:0000008731:F001

25-10-2016

mr. J.J. Groen
mr H.E.C. Savelkoul

11-04-2019
Ek

11-04-2019
4

11-04-2019
=k

ondersteuning, het bieden van dagbesteding en individuele begeleiding voor

(verstandelijk) gehandicapten.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d3cff79d-ac9a-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=38cd4a47-be6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bij gebreke aan betrouwbare boekhouding is niet te bepalen wat het
balanstotaal bedroeg in 2015 en 2016. Verder is, naar het zich laat aanzien, in
beide jaren een negatief resultaat gegenereerd. De omvang daarvan is echter
niet uit de boekhouding te herleiden. Bij de inhoud van de boekhouding
worden vraagtekens gezet.

Ongewijzigd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Boedelsaldo
€ 26.610,29

€17.395,83

Verslagperiode

van
28-11-2017

t/m
31-3-2019
van

1-4-2019

t/m
30-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 26 uur 0 min
5 3 uur 54 min

totaal 29 uur 54 min

11-04-2019
E 4

10-10-2019
E S5

11-04-2019
=k

11-04-2019
4

10-10-2019
E S5

11-04-2019
=k

10-10-2019
5



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren (verslag 4): 282

Inventarisatie, correspondentie en overleg met crediteuren, debiteuren en de
bank. De werkzaamheden zagen verder op het afwikkelen van de VOF die bij
de vennootschap is ingebracht en de verslaglegging.

Totaal bestede uren (verslag 5): 286

De bestede uren hebben met name betrekking op de afwikkeling van het
faillissement.

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is nog niet afgerond.

De curator verwacht het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement in
de komende faillissementsperiode af te kunnen ronden.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

11-04-2019
E 4

10-10-2019
E S5

11-04-2019
4

10-10-2019

5



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden. 11-04-2019
4

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag. 11-04-2019

4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en overleg met debiteuren. 11-04-2019

4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en overleg met de bank. 11-04-2019

=k



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vraag of de boekhouding van de Stichting voldoet aan de eisen die de wet 11-04-2019
daaraan stelt, is nog in onderzoek. Bij de inhoud van de boekhouding kunnen 4

echter de nodige vraagtekens worden gezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. 11-04-2019
4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 11-04-2019
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 11-04-2019
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur
11-04-2019

Toelichting 4

De vraag of sprake is van (on)behoorlijk bestuur is nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
11-04-2019

Toelichting 4

De vraag of sprake is van onrechtmatig en/of paulianeus handelen is nog in

onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse onderzoeken. Verder wordt verwezen naar 10.1. 11-04-2019
4

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 3.648,26 11-04-2019



Toelichting

Voor een specificatie wordt verwezen naar de bijlage bij dit verslag.

Toelichting

Vooralsnog bestaan de boedelvorderingen enkel uit het salaris van de

curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
N.v.t.

€ 226.239,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

€ 53.993,22

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.389,46

Toelichting

Voor een specificatie van de preferente crediteuren wordt de verwezen naar
de crediteurenlijst in de bijlage bij dit verslag.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

Toelichting

In totaal zijn er 17 concurrente crediteuren wier vordering voorlopig wordt
erkend. Voor een specificatie van deze vorderingen wordt verwezen naar de
crediteurenlijst in de bijlage bij dit verslag.

Toelichting
Ongewijzigd.

4

10-10-2019
R

11-04-2019
4

10-10-2019
E S5

11-04-2019
=k

10-10-2019
5

11-04-2019
E 4

10-10-2019
EE

11-04-2019
E 4

10-10-2019
E 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€43.125,78 11-04-2019

4
Toelichting

Eris in totaal aan voorlopig concurrente crediteuren een bedrag van €
43.125,78 ingediend. Voor een specificatie hier van wordt verwezen naar de
crediteurrenlijst in de bijlage bij dit verslag.

10-10-2019

Toelichting

L =

Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet met zekerheid te bepalen op welke wijze het 11-04-2019

faillissement zal worden afgewikkeld. 4

De wijze waarop het faillissement wordt afgewikkeld is nog niet bekend. 10-10-2019
5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en overleg met crediteuren. 11-04-2019
ER

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak ziet er vooralsnog als volgt uit.

1. nader onderzoek naar de administratie van de vennootschap en de gang
van zaken in de aanloop naar het faillissement;

2. onderzoek naar mogelijke paulianeuze transacties;

3. onderzoek naar mogelijk onbehoorlijke taakvervulling van de bestuurders
ex artikel 2:9, 6:162, 2:248.

Afhankelijk van de uitkomsten van de verplichte rechtmatigheidsonderzoeken
zal het faillissement worden afgewikkeld, dan wel zullen - indien opportuun -

rechtsmaatregelen worden getroffen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

11-04-2019
E 4
10-10-2019
ER
11-04-2019
E 4
10-10-2019
ERE
11-04-2019
Ek
10-10-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


